A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO I - EDIÇÃO 134 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 202132

ID: 3B075D6C21A24

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES

- ESTADO DO PIAUÍ
Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro

CNPJ Nº 06.554.455/0001-35

ATA FINAL DE RESULTADO DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N° 013/2021

A Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes/PI através da Comissão Permanente de

Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento das

Propostas da Tomada de Preços nº 013/2021, com base na análise da Comissão de Engenharia,

que tem como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) NA LOCALIDADE BARRA DO LONGÁ –

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES – PI.

1º LUGAR proposta da empresa J K  EMPREENDIMENTOS, CNPJ:

26.804.092/0001-56 com valor global de R$ 539.667,40 (quinhentos e trinta e nove mil

seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).

A empresa CONSTRUTORA MORAES SANTOS, a empresa apresentou preços

divergentes para mão de obra nos itens: 1.6 e 4.6;  a empresa apresentou preço inexequível para

cimento no valor de R$ 20,00 reais o saco ( valor abaixo do preço de fábrica); a empresa não

apresentou as composições auxiliares de acordo com o edital; a empresa não apresentou a curva

ABC de serviços de acordo com o edital.

Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor

recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da efetiva

publicação do extrato deste julgamento no Diário Oficial das Prefeituras Piauienses. Informo ainda

que, a íntegra da análise de engenharia encontra-se disponível pelo e-mail:

buritidoslopescontratacao@gmail.com.

Buriti dos Lopes (PI), 23 de dezembro de 2021.

Wilton Carvalho dos Santos

Presidente da CPL

ID: C4F762E68D404